T—
G E N EVE SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

AEROPORT

Situation au cumul a fin octobre 2024

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX NATURE DES
PERIODES MOUVEMENTS ENTRE
2024 2023 VAR. VAR. % 00:30 et 05:59 2024 2023
Atterrissages 4'357 4'038 +319 +7.9% Atterrissages 0 1
2200 pecollages 813 1262 -449 - 35.6% Dérogations  Décollages 1 0
22f GA
:59 5'170 5'300 -130 -2.5% 1 1
Atterrissages 2'897 2'442 +455 +18.6% Atterrissages 14 14
2300 pecollages 184 351 167 - 47.6% . Décollages 5 11
- Sanitaires
23:59 3'081 2'793 +288 +10.3% 19 25
Atterrissages 213 188 +25 +13.3% Atterrissages 2 3
00:00 . Vols de
. Décollages 20 38 -18 -47.4% calibrations 2 3
00:29 233 226 +7 +3.1%
Atterrissages 1 0
Vols d'Etats
Atterrissages 17 18 -1 -5.6% et Militaires 1 0
00:30  pacoliages 6 11 5 - 45.5%
. Total i
05:59 23 29 6 -20.7% ota Atterrissages 17 18
Total Décollages 6 11
Atterrissages 7'484 6'686 +798 +11.9% TOTAL 23 29
22:00
- Décollages 1'023 1'662 -639 - 38.4%
05:59
8'507 8'348 +159 +1.9%

Dérogations GA entre 00:30 et 05:59 cumulées a fin octobre 2024

Date Type d'aéronef Classe Atterr. Décoll. Motifs de dérogations
de bruit
25.06.24 AIRBUS A350-900  A359 4 00:59 Autorisation spéciale GA
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GENEVE

AEROQOPORT

Mouvements du mois de octobre 2024

PERIODES
Atterrissages
22:00 Décollages
22:59
Atterrissages
23:00 Décollages
23:59
Atterrissages
00:00  Décollages
00:29
Atterrissages
00:30
05:59
Atterrissages
22:00 Décollages
05:59

2024
466
60
526

358

10

368

1"

1

836
70
906

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

2023
425
103
528

250
21
271

12

685
126
811

VAR.

+1

+1

+151
-56

+95

VAR. %
+9.6%
-41.7%

-0.4%

+43.2%
-52.4%
+35.8%

+10.0%
- 100.0%
-8.3%

+100.0%
+100.0%

+22.0%
-44.4%
+11.7%

NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE
00:30 et 05:59

Vols Atterrissages

d'Etats
et
Militaires

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de octobre 2024

Date

31.10.24
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Aircraft Subtype Description

DASSAULT FALCON 8X

Aircraft
ICAO

Type

Classe

de bruit

. Local

Atte'rrlssage / Ab/Td
Décollage N

Time
5 Atterrissages 04:21

2024 2024
1 0
1 0

Remarques

Vol d'Etat/Militaire

Synopsys 1



GENEVE

AEROQOPORT

Mouvements du mois de septembre 2024

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

PERIODES

2024 2023 VAR. VAR. %

Atterrissages 423 451 -28 -6.2%

22:00 Décollages 101 110 -9 -8.2%
22:59 524 561 -37 -6.6%
Atterrissages 360 262 +98 +37.4%

23:00  Décollages 13 41 -28 -68.3%
23:59 373 303 +70 +23.1%
Atterrissages 32 15 +17 +113.3%

00:00  Décollages 2 4 -2 -50.0%
00:29 34 19 +15 +78.9%
Atterrissages 2 1 +1 +100.0%
00:30  Décollages 2 -2 - 100.0%
05:59 2 3 -1 -33.3%
Atterrissages 817 729 +88 +12.1%

2200 pecollages 116 157 41 -26.1%
05:59 933 886 +47 +5.3%

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE
00:30 et 05:59 2024
Atterrissages 1
Sanitaires Décollages 0
1
Atterrissages 1
Vols de
calibrations 1

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de septembre 2024

Aircraft

Date Aircraft Subtype Description ICAO Classg
de bruit
Type
02.09.24 ;B’EI)E(;ECH B300 SUPER KING AIR B350 D
CESSNA 510 CITATION
12,0924 GhcTaNG C510 5
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Atterrissage /
Décollage

Atterrissages

Atterrissages

Local
Ab/Td Remarques
Time
00:49 Vol de calibration ILS
05:21 Vol sanitaire

2023
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GENEVE

AEROQOPORT

Mouvements du mois de aot 2024

PERIODES

Atterrissages
22:00 Décollages
22:59

Atterrissages
23:00 Décollages
23:59

Atterrissages
00:00  Décollages
00:29

Atterrissages
00:30  Décollages
05:59

Atterrissages
2200 pecollages
05:59

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

2024
417
104
521

422

32

454

39

43

882
141
1'023

2023

430
147
577

304

40

344

32

34

768
189
957

VAR.

+7
+2

+9

+2

+1

+3

+114

+66

NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de aolt 2024

Date

07.08.24

09.08.24

09.08.24
09.08.24

16.08.24

Aircraft Subtype Description

LEAR JET 60

CANADAIR CL-600/601/604/605

CH

EUROCOPTER EC-145
EUROCOPTER EC-145

LEAR JET 45

Aircraft
ICAO
Type

LJ60

CL60

EC45
EC45
LJ45

OCP / OPSSTAT / Rapport mis a jour le 12.11.24 08:58:31

Classe
de bruit

VAR. % 00:30 et 05:59

-3.0% Atterrissages

-29.3% .

Sanitaires Décollages

-9.7%

+38.8%

-20.0%
+ 32.0%

+21.9%
+100.0%
+26.5%
+100.0%
+100.0%
+150.0%

+14.8%

-25.4%

+6.9%

" Local
Mramage! abie
9 Time

5 Atterrissages 01:51 Vol sanitaire
5 Atterrissages 03:57 Vol sanitaire
- Atterrissages 04:07 Vol sanitaire
- Décollages 04:30 Vol sanitaire
5 Atterrissages 04:22 Vol sanitaire

Remarques

2023

Synopsys 1
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GENEVE SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

AEROQOPORT

Mouvements du mois de juillet 2024

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX NATURE DES
PERIODES MOUVEMENTS ENTRE
2024 2023 VAR. VAR. % 00:30 et 05:59 2023 2023
Atterrissages 367 394 -27 -6.9% Atterrissages 0 3
22:00 Décollages 130 146 -16 -11.0% .
R Sanitaires Décollages 0 3
22:59 497 540 -43 -8.0%
0 6
Atterrissages 436 358 +78 +21.8%
23:00 Décollages 34 51 -17 -33.3%
23:59 470 409 +61 +14.9%
Atterrissages 59 43 +16 +37.2%
00:00  Décollages 2 6 -4 -66.7%
00:29 61 49 +12 +24.5%
Atterrissages 3 -3 -100.0%
00:30  Décollages 3 -3 - 100.0%
05:59 6 -6 -100.0%
Atterrissages 862 798 +64 +8.0%
2200 pecollages 166 206 -40 -19.4%
05:59 1'028 1'004 +24 +2.4%
Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de juillet 2024
LS Classe Atterrissage / Local
Date  Aircraft Subtype Description ICAO : . 9 Ab/Td Remarques
de bruit Décollage X
Type Time
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GENEVE

AEROQOPORT

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

Mouvements du mois de juin 2024

PERIODES

Atterrissages
22:00 Décollages
22:59

Atterrissages
23:00 Décollages
23:59

Atterrissages
00:00  Décollages
00:29

Atterrissages
00:30  Décollages
05:59

Atterrissages
2200 pecollages
05:59

2024
404
13
517

335

32

367

33

39

772
152
924

2023

389
150
539

281
60
341

22

30

697
218
915

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de juin 2024

Date

25.06.24

OCP / OPSSTAT / Rapport mis a jour le 12.11.24 08:58:31

Aircraft Subtype Description

AIRBUS A350-900

Aircraft
ICAO
Type

VAR. VAR. % 00:30 et 05:59 2024
+15 +3.9% Atterrissages 0
37 S 24 T% Dérogations  Décollages 1
22 -4.1% GA )
+54 +19.2% Atterrissages 0
-28 -46.7% Sanitaires 0
+26 +7.6%
+11 +50.0%

-2 -25.0%
+9 +30.0%
-5 -100.0%
+1 +100.0%
-4 - 80.0%
+75 +10.8%
-66 -30.3%
+9 +1.0%
" Local
Classg Atte’rrlssage / Ab/Td Remarques
de bruit Décollage Time
4 Décollages 00:59 Autorisation spéciale GA

2023
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GENEVE

AEROQOPORT

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

Mouvements du mois de mai 2024

22:00

22:59

23:00

23:59

00:00

00:29

00:30

05:59

22:00

05:59

PERIODES

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

Décollages

Atterrissages

Décollages

2024

474
74

548

325

19

344

17

20

816
96
912

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

2023
420
129
549

271
33
304

700
166
866

VAR. VAR. %
+54 +12.9%
-55 -42.6%
-1 -0.2%
+54 +19.9%
14 - 42.4%
+40 +13.2%
+8 +88.9%
+0 +0.0%
+8 +66.7%
-1 -100.0%
-1 -100.0%
+116 +16.6%
-70 -42.2%
+46 +5.3%

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de mai 2024

Date
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Aircraft Subtype Description

Classe Atterrissage /
de bruit Décollage

NATURE DES

MOUVEMENTS ENTRE
00:30 et 05:59 2023

Décollages 0
Sanitai

anitaires 0
Local
Ab/Td Remarques
Time

2023

Synopsys 1



GENEVE

AEROQOPORT

Mouvements du mois de avril 2024

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

PERIODES
2024 2023
Atterrissages 482 392
22:00 Décollages 64 134
22:59 546 526
Atterrissages 275 275
23:00 Décollages 12 43
23:59 287 318
Atterrissages 10 20
00:00  Décollages 2 4
00:29 12 24
Atterrissages 4 2
00:30  Décollages 2 2
05:59 6 4
Atterrissages 771 689
22:00  pecollages 80 183
05:59 851 872

VAR.

+90
-70
+20

+0

-31

+2
+0

+2

+82

-103

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de avril 2024

Date

05.04.24

17.04.24
18.04.24
25.04.24
27.04.24

27.04.24

Aircraft Subtype Description

CESSNA 510 CITATION
MUSTANG

CESSNA SOVEREIGN +
CESSNA SOVEREIGN +
EUROCOPTER

CESSNA SOVEREIGN +
CESSNA SOVEREIGN +

Aircraft
ICAO
Type

C510

C680
C680
EC35
C680
C680
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Classe
de bruit

NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE
VAR. % 00:30 et 05:59 2024
+23.0% Atterrissages 4
-52.2% .
Sanitaires Décollages 2
+3.8%
6
+0.0%
-72.1%
-9.7%
-50.0%
-50.0%
-50.0%
+100.0%
+0.0%
+50.0%
+11.9%
-56.3%
-2.4%
" Local
Atte’rnssage . Ab/Td Remarques
Décollage X
Time
5 Atterrissages 02:10 Vol sanitaire
5 Atterrissages 00:43 Vol sanitaire
5 Décollages 02:22 Vol sanitaire
- Atterrissages 01:02 Vol sanitaire
5 Atterrissages 02:25 Vol sanitaire
5 Décollages 03:40 Vol sanitaire

2023

Synopsys 1



GENEVE

AEROQOPORT

Mouvements du mois de mars 2024

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX NATURE DES
PERIODES MOUVEMENTS ENTRE
2024 2023 VAR. VAR. % 00:30 et 05:59 2024
Atterrissages 472 394 +78 +19.8% Atterrissages 0
22:00 Décollages 59 156 -97 -62.2% Décoll 0
- Sanitaires ecollages
22:59 531 550 -19 -3.5% 0
Atterrissages 145 192 -47 -24.5% Atterrissages 1
23:00  Décollages 15 40 25 - 62.5% Vols de
- calibrations 1
23:59 160 232 -72 -31.0%
Atterrissages 3 27 -24 - 88.9%
00:00  Décollages 1 6 -5 -83.3%
00:29 4 33 -29 -87.9%
Atterrissages 1 3 -2 -66.7%
00:30  Décollages 1 -1 - 100.0%
05:59 1 4 -3 -75.0%
Atterrissages 621 616 +5 +0.8%
2200 pecollages 75 203 -128 -63.1%
05:59 696 819 123 -15.0%
Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de mars 2024
LIRS Classe Atterrissage / Kol
Date Aircraft Subtype Description ICAO : . 9 Ab/Td Remarques
de bruit Décollage X
Type Time
26.0324  DEECHB300 SUPERKING AIR B350 D Atterrissages 02:00 Vol de calibration ILS

350
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2023

Synopsys 1
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AEROQOPORT

Mouvements du mois de février 2024

PERIODES

Atterrissages
22:00 Décollages
22:59

Atterrissages
23:00 Décollages
23:59

Atterrissages
00:00  Décollages
00:29

Atterrissages
00:30  Décollages
05:59

Atterrissages
2200 pecollages
05:59

2024

446
51
497

135

143

589
60
649

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

2023
362
94
456

127
12
139

493
108
601

VAR.

+84
-43
+41

+3

+1

+4

+96

+48

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de février 2024

Date

13.02.24
15.02.24
15.02.24

29.02.24

Aircraft Subtype Description

GATES LEARJET

CESSNA CITATION EXCEL

CESSNA CITATION EXCEL

GLOBAL RANGER 429

Aircraft
ICAO
Type

LJ35

C56X
C56X
B429
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Classe
de bruit

NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE
VAR. % 00:30 et 05:59 2024
+23.2% Atterrissages 3
~ 0,
or Sanitaires Décollages 1
+9.0%
4
+6.3%
-33.3%
+2.9%
+25.0%
- 100.0%
-16.7%
+100.0%
+100.0%
+100.0%
+19.5%
-44.4%
+8.0%
" Local
Atte’rnssage . Ab/Td Remarques
Décollage X
Time
5 Atterrissages 03:12 Vol sanitaire
5 Atterrissages 02:12 Vol sanitaire
5 Décollages 04:32 Vol sanitaire
- Atterrissages 05:17 Vol sanitaire

2024
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GENEVE

AEROQOPORT

Mouvements du mois de janvier 2024

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

NATURE DES

PERIODES MOUVEMENTS ENTRE
2024 2023 VAR. VAR. % 00:30 et 05:59 2024
Atterrissages 406 381 +25 +6.6% Atterrissages 2
22:00 Décollages 57 93 -36 -38.7% Décoll 1
- Sanitaires ecollages
22:59 463 474 -11 -2.3% 3
Atterrissages 106 122 -16 -13.1%
23:00 Décollages 9 10 -1 -10.0%
23:59 115 132 17 -12.9%
Atterrissages 4 6 -2 - 33.3%
00:00  Décollages 1 -1 - 100.0%
00:29 4 7 3 -42.9%
Atterrissages 2 2 +0 +0.0%
00:30  Décollages 1 2 -1 -50.0%
05:59 3 4 -1 -25.0%
Atterrissages 518 511 +7 +1.4%
2200 pecollages 67 106 -39 -36.8%
05:59 585 617 -32 -5.2%
Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de janvier 2024
LIRS Classe Atterrissage / Kol
Date Aircraft Subtype Description ICAO : . 9 Ab/Td Remarques
de bruit Décollage X
Type Time
04.01.24 LEAR JET 45 LJ45 5 Décollages 03:00 Vol sanitaire
09.01.24 LEAR JET 45 LJ45 5 Atterrissages 05:59 Vol sanitaire
00.01.24  CESSNAS510 CITATION c510 5 Atterrissages 04:55 Vol sanitaire

MUSTANG
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2023

Synopsys 1



GENEVE

AEROPORT

REMARQUES

De plus amples informations peuvent étre obtenues sur la plateforme d'information bruit et mouvements de I'aéroport de

Geneve,

Acces via le site principal de Genéve Aéroport : www.gva.ch/bruit.
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